
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-177

PUBLIÉ LE 22 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24
R75-2019-11-12-014 - Arrêté n° SPAE-19-084 du 12 novembre 2019 actant le

renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD "Les Vignes" sis 24700 Moulin-Neuf géré

par la SA ORPEA (4 pages) Page 3

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
R75-2019-11-12-015 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de l'Unité

d'Evaluation, de Réentraînement, et d'Orientation Sociale et Professionnelle (UEROS) de

Limoges, géré par le Centre hospitalier ESQUIROL de Limoges (3 pages) Page 8

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-11-21-001 - Arrete portant modification au conseil d'administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Dordogne (1 page) Page 12

R75-2019-11-21-002 - Arrêté portant modification du conseil d'administration de

l'URSSAF d'Aquitaine (1 page) Page 14

R75-2019-11-22-001 - Arrêté portant modification du conseil d'administration de la Caisse

d'Allocations Familiales des Deux-Sèvres  (1 page) Page 16

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-11-22-002 - Arrêté de suppléance de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

(2 pages) Page 18

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2019-11-12-014

Arrêté n° SPAE-19-084 du 12 novembre 2019 actant le

renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD "Les Vignes"

sis 24700 Moulin-Neuf géré par la SA ORPEA

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-11-12-014 - Arrêté n° SPAE-19-084 du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD "Les Vignes" sis 24700 Moulin-Neuf géré par la SA ORPEA 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-11-12-014 - Arrêté n° SPAE-19-084 du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD "Les Vignes" sis 24700 Moulin-Neuf géré par la SA ORPEA 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-11-12-014 - Arrêté n° SPAE-19-084 du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD "Les Vignes" sis 24700 Moulin-Neuf géré par la SA ORPEA 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-11-12-014 - Arrêté n° SPAE-19-084 du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD "Les Vignes" sis 24700 Moulin-Neuf géré par la SA ORPEA 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-11-12-014 - Arrêté n° SPAE-19-084 du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'EHPAD "Les Vignes" sis 24700 Moulin-Neuf géré par la SA ORPEA 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-11-12-015

Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de

l'Unité d'Evaluation, de Réentraînement, et d'Orientation

Sociale et Professionnelle (UEROS) de Limoges, géré par

le Centre hospitalier ESQUIROL de Limoges

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-12-015 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de
l'Unité d'Evaluation, de Réentraînement, et d'Orientation Sociale et Professionnelle (UEROS) de Limoges, géré par le Centre hospitalier ESQUIROL de Limoges 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-12-015 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de
l'Unité d'Evaluation, de Réentraînement, et d'Orientation Sociale et Professionnelle (UEROS) de Limoges, géré par le Centre hospitalier ESQUIROL de Limoges 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-12-015 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de
l'Unité d'Evaluation, de Réentraînement, et d'Orientation Sociale et Professionnelle (UEROS) de Limoges, géré par le Centre hospitalier ESQUIROL de Limoges 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-12-015 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de
l'Unité d'Evaluation, de Réentraînement, et d'Orientation Sociale et Professionnelle (UEROS) de Limoges, géré par le Centre hospitalier ESQUIROL de Limoges 11



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-11-21-001

Arrete portant modification au conseil d'administration de

la Caisse d'Allocations Familiales de la Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-21-001 - Arrete portant modification au conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Dordogne 12



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°99/ 2019 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°12 du 19 janvier 2018 modifié le 2 mai 2018 portant nomination des membres du 
Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF), Madame Johann DELAGE  est nommée suppléante en remplacement de Monsieur Emmanuel 
DE COSTER. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 21 novembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-21-001 - Arrete portant modification au conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Dordogne 13



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-11-21-002

Arrêté portant modification du conseil d'administration de

l'URSSAF d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-21-002 - Arrêté portant modification du conseil
d'administration de l'URSSAF d'Aquitaine 14



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°98/ 2019 

 
portant modification du conseil d’administration 

de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales    
d'Aquitaine   

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L.213-2, et D.231-2 à D.231-5 ; 

Vu la désignation du préfet de région en date du 19 novembre 2019 

Vu l’arrêté ministériel n°8/2018 du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil 
d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales d’ Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil 
d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des personnes qualifiées est nommé ; 

- Monsieur Denis LAURETOU, en remplacement de Monsieur Didier DEBALS.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

 
Fait à Bordeaux, le 21 novembre 2019 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-21-002 - Arrêté portant modification du conseil
d'administration de l'URSSAF d'Aquitaine 15



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-11-22-001

Arrêté portant modification du conseil d'administration de

la Caisse d'Allocations Familiales des Deux-Sèvres 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-22-001 - Arrêté portant modification du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux-Sèvres 16



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°100/ 2019 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

 La ministre des solidarités et de la santé,  
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°2 du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres ; 

Vu l’arrêté modificatif en date du 15 février 2018,18 mai 2018 et 10 décembre 2018, 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF), Monsieur Géraud DE QUATREBARBES est nommé titulaire en remplacement de Monsieur 
Dominique MERIEAU, démissionnaire. 

             Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 22 novembre 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-22-001 - Arrêté portant modification du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Deux-Sèvres 17



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-22-002

Arrêté de suppléance de la préfète de la région

Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-22-002 - Arrêté de suppléance de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 18



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-22-002 - Arrêté de suppléance de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 19



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-22-002 - Arrêté de suppléance de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 20




